

## تحریم CIDA و قدرت دفاعی ایران

واقعیت انجام خواهند داد. آقای حسن روحانی اگر تاکنون از این مهم غفلت کرده‌اند، قرار گاهشان را در جهان عوض کنند، واقعات را ببینند و از سرنوشت محمد مصدق درس عبرت بگیرند. آقای روحانی یک عذرخواهی به ملت ایران بدهکارند. عذرخواهی بابت اعتمادی که به دشمن کردند و خسارتی که به کشور زدند.

درباره نسبت سیدبا قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل اشاره کردیم که نقض صریح مفاد ۳ و ۵ از ضمیمه دوم این قطعنامه است. درباره اصل برابری حاکمیت‌ها نیز اعمال تحریم‌های سازمان‌های ترویرستی علیه سپاه یک نقض فاحش است. اما تحریم سیدبا با برجام نیز نسبت روشن دارد. بند ۲۶ برجام صراحت دارد که آمریکا از اعمال مجدد تحریم‌های متوقف شده در ضمیمه دوم خودداری خواهد کرد. در انتهای همین بند تصریح شده است اگر این تحریم‌ها مجدداً اعمال شود، ایران این اقدام را زمینه‌ای برای توقف تعهدات خود در برجام قلمداد خواهد کرد. سکوت و ضایعت به بده‌عده‌های و نقض عهده‌های آمریکا توسط دولت آقای روحانی، وانسنگتن را مطمئن کرده است که هر بلایی بر سر برجام بیاید، برجام در ایران دست نخواهد خورد. این محاسبه‌ها و واکنش ایران به دست دولت آقای روحانی باید تغییر یابد. تحریم سیدبا با توجه به فضای نامی که برای شرکای اقتصادی ایران ایجاد می‌کند، ناقص بند ۲۹ برجام نیز هست که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها طی آن متعهد شده‌اند از هر اقدامی که هدف از آن تحت تأثیر قرار دادن عادی‌شدن رابطه تجاری و اقتصادی با ایران است، خودداری کنند. خلاصه کلام ما این است که در واکنش به سیدبا، تا آنجا که به برجام مربوط است، بند ۴ مصوبه مجلس و بند ۲۶ برجام باید اجرا شود.

آمریکا و شرکای آن در طول ۴۰ سال گذشته راه‌های متعددی را برای تصرف مجدد ایران و تسلط بر آن آزموده و شکست خورده‌اند. تحریم سیدبا، یک فاز جدید از پروژه براندازی جمهوری اسلامی ایران است که بدون هیچ بهانه روشنی، قدرت متعارف دفاعی ایران را هدف گرفته و به دنبال ایجاد زمینه‌ای برای وارد آوردن یک ضربه سنگین نظامی پس از خنثی‌سازی توان دفاعی ماست. در برابر این پروژه باید هشیار بود.

علت این اقدام روشن است. آمریکا در واقع براساس اصل عام «برابری حاکمیت‌ها» در حقوق بین‌الملل، امکان اطلاق عنوان تروریست به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که نیروی نظامی رسمی جمهوری اسلامی ایران است را ندارد. تحریم سیدبا به شیوه‌ای مضحک تلاش کرده اصل برابری حاکمیت‌ها را دور بزند اما روشن است که این اقدام از منظر حقوق بین‌الملل مردود است و از طرف جمهوری اسلامی ایران در دادگاه بین‌المللی باید پیگیری شود. اروپایی‌هایی که امروز ادعای انزوا آمریکا را مطرح می‌کنند و به آقای ظریف وعده و وعید می‌دهند، چرا در این باره سکوت اختیار کرده‌اند؟ چرا بیانی‌های درباره مردود بودن این اقدام سنای آمریکا صادر نمی‌کنند و به استناد اصل برابری حاکمیت‌ها، غیرقانونی و باطل بودن این تحریم را مطرح نمی‌کنند؟

تحریم سیدبا پیام‌هایی روشن برای دولت آقای روحانی، و نسبت‌هایی روشن با برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ و حتی اصول عام حقوق بین‌الملل دارد. پیام روشن تحریم سیدبا برای دولت آقای حسن روحانی این است که «هزینه سازش» برابر است با خسارت بعلاوه بقای تحریم‌های گذشته بعلاوه تحریم‌های جدید. آقای روحانی ان‌شاءالله متوجه شده است که آمریکا دشمن است و با دشمن نمی‌توان بازی برد- برد انجام داد. راهسکار مقابله با این دشمن، پناه بردن به آغوش او نیست. مقاومت‌سازی اقتصاد، کاهش وابستگی به شبکه اقتصادی تحت سلطه آمریکا و خلق فرصت‌های جدید در عرصه بین‌المللی برای مقابله با ظرفیت‌های اقتصادی تهاجمی آمریکا، سیاست است که ۴ سال آقای روحانی آن را معلق و معطل برجام نگه داشته است. قرار گرفتن روسیه در قانون تحریمی سیدبا در کنار ایران، فرصتی است که باید از آن استفاده کرد. آقای روحانی و تیم‌شان ان‌شاءالله یک بار سخنان و مواضع منتقدان در طول مذاکرات را خواهند خوانند تا ببینند درباره وضع امروز چقدر هشدار داده شد و بابت ناسزاها که به منتقدان گفتند، توبه خواهند کرد. ان‌شاءالله درباره نگاه موهبانه خود به آمریکا و نظام بین‌الملل تجدیدنظر خواهند کرد و من بعد محاسبات‌شان را روی فرش

### یادداشت یک

ادامه از صفحه اول  
این پروژه هیچ معنای دیگری جز فراهم کردن شرایط یک درگیری نظامی بی‌دردسر با ایران ندارد.

بخش پنجم یعنی اعمال تحریم‌های مرتبط با تروریسم علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در همین چارچوب باید تحلیل شود. هدف غایی آمریکا از تحریم سپاه، ایجاد یک شکاف میان امنیت و معیشت در ایران و تشدید این شکاف از طریق یک شبکه همکار در ایران است که «رکس تیلرسون» اخیراً از آنان به عنوان ابزارهای داخلی سرنگونی جمهوری اسلامی نام برد. کسانی که ادعا می‌کنند تحریم سیدبا اقتصادی نیست، در واقع در حال ایفای نقش در این بازی هستند. تحریم سیدبا علیه سپاه در واقع تعطیلی سپاه و قطع هرگونه رابطه اقتصادی و غیراقتصادی آن با هر فرد و نهادهای در داخل و خارج ایران را دنبال می‌کند که نتیجه عملی آن، همچون سلاح انداختن و خارج کردن زره از تن در میدان جنگ و رفتن به استقبال مرگ است.

یک نکته جالب درباره تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این است که در متن قانون تحریم، اشاره شده است تحریم‌هایی که علیه افراد حقیقی و حقوقی مورد نظر فرمان اجرایی ۱۳۲۲۴ اعمال می‌شود، علیه سپاه نیز اعمال شود. فرمان اجرایی ۱۳۲۲۴ با هدف ممنوعیت هر نوع همکاری با سازمان‌های تروریستی صادر شده و رئیس‌جمهور آمریکا این اختیار را دارد افراد و نهادهایی را که تروریست تشخیص می‌دهد، به این لیست افزوده و تحریم کند. آیا دولت آمریکا نمی‌توانست بدون اینکه حتی قانون سیدبا وجود داشته باشد، سپاه را وارد لیست ۱۳۲۲۴ کرده و به عنوان یک سازمان تروریستی هرگونه همکاری را با آن منع کند؟ چرا ترامپ از اختیارات خود برای اطلاق عنوان سازمان تروریستی برای سپاه استفاده نکرده و حتی قانون سیدبا نیز نمی‌گوید سپاه یک سازمان تروریستی در ردیف سازمان‌های لیست شده در ۱۳۲۲۴ مانند داعش، القاعده و... است، بلکه خواستار اعمال همان تحریم‌ها علیه سپاه شده است؟ یعنی سپاه بدون وارد شدن در لیست سازمان‌های تروریستی، مشمول تحریم‌های اعمال شده علیه این نوع سازمان‌ها شده است.

## دیپلماسی کارنابلد در تحولات منطقه‌ای

### یادداشت میهمان

ادامه از صفحه اول  
...چبیه‌های است، نتوانسته تبدیل به قالب‌بندی و مدل‌سازی با مشی ارجحیتی بر الگو و روش کار با خلیج‌فارس شود. این مدل براساس اطلاعات و روانشناسی ویژه منطقه‌ای و میدانی در همه زمینه‌های دیپلماسی سری، رسمی و علنی الگوها و روش‌های خاص خود را دارد.

۶- عدم شناخت عمیق باعث شد بعضاً تصور کنند عربستان مانند بحرین در قطر می‌تواند دخالت نظامی کند در حالی که در بحرین دولت مستقر درخواست کمک از عربستان کرده و در قطر دولت بسیار ثروتمند و مستقر با عربستان مخالفت کرده و پایگاه مرکزی آمریکا نیز در قطر قرار دارد که هرگونه اقدام نظامی علیه دولت مستقر را بسیار بفرنج می‌کند و برای همین قطری‌ها تصریح کرده‌اند اگر قرار بر معامله با آمریکا باشد ما مستقیم بدون واسطه سعودی‌ها با آمریکا معامله می‌کنیم، از طرف دیگر انگلیس نفوذی دیرینه در خلیج‌فارس و همینطور در قطر دارد و قطر بدون توجه به معادلات جهانی و سیاست‌های قدرت‌ها و بویژه انگلیس وارد چنین معرکه‌ای نمی‌شد. نخست‌وزیر انگلیس بعد از جدایی از اروپا اول به آمریکا سفر کرد و گفت بیایید مانند قدیم با هم جهان را اداره کنیم اما ترامپ او را خیلی تحویل نگرفت، بعد به خلیج‌فارس آمد تا در منطقه‌ای که پایگاه سنتی‌اش است خودی نشان دهد و نفوذ خود را به رخ آمریکا بکشد اما اکثر شیوخ منتظر قلدر تازه به دوران رسیده و تازه‌نفس آمریکایی به‌نام ترامپ بودند و به پیر فرسوده خیلی رو نشان ندادند. لذا انگلیس و کلاً اروپا مترصد فرصت برای خودی نشان دادن بودند تا تلنگری بر تکروری و بیکه‌تازی آمریکا باشد؛ این است که سلطان نشین عمان که بیشتر حوزه نفوذ انگلیس است در شکستن محاصره با قطر همکاری می‌کند.

۷- نگاه‌های افراطی و تحلیل‌های ساده سپاه و سفیدی منجر به این می‌شود که بگویند اگر در این ماجرا فعال شویم و ورود کنیم به ورطه درگیری می‌افتیم؛ پس برای پرهیز از دردرس و درگیری بهتر است اصلاً ورود نکنیم؛ یعنی یا ورود و درگیری (سپاه) یا عدم ورود و عدم درگیری (سفید)، در حالی که در جهان امروز دیپلماسی حرفه‌ای و هنرمندانه خود پایگاه قدرت مستقل مولد است و

خارج شود. این وضعیت لطامت جبران‌ناپذیری بر منافع ملی وارد کرده و باعث هرز رفتن بسیاری از ظرفیت‌های ملی می‌شود. امروز تحول بنیادین در دستگاه دیپلماسی کشور یک ضرورت حیاتی است، اگر نه فرصت‌های بزرگ به تهدیدات بزرگ تبدیل خواهد شد.

۹- در شرایط کنونی بعضاً صحبت از برجام منطقه‌ای می‌شود که در ارگان دولت هم به آن تصریح شده است، بنده موکداً تصریح می‌کنم امروز هرگونه صحبت از «برجام منطقه‌ای» تیری علیه دیپلماسی فعال منطقه‌ای است. اولاً خوانا خواهد بود قبل برجام، دودستگی در کشور وجود دارد و با برچسب برجام، این دودستگی به دیپلماسی منطقه‌ای هم سرایت و کار در این مسیر را دچار شک و تردید و اختلاف و رکود می‌کند. ثانیاً می‌گویند برجام سمبل تنازل و اکتفا به حداقل‌هاست، اساس تنازل به حداقل‌ها در برجام پذیرش معامله نقد با نسیه است که موجب امتیازات یکطرفه شد به‌طوری که آقای وزیر امور خارجه همچنان گرفتار آن هستند و هفته گذشته هم شکایت‌شان به اروپایی‌ها بابت بده‌دهی آمریکایی‌ها راه به‌جایی نبرد، بنا بر این درباره مساله قطر و کلاً دیپلماسی منطقه که فعلاً یک طرف ایران است و طرف دیگر عربستان، حالا هنوز به کجا رسیده‌ایم که به عربستان هم امتیازات یکطرفه دهیم و معامله نقد با نسیه کنیم! که اصرار به برجامیزه کردن دیپلماسی منطقه‌ای داریم. در هر حال برجام سمبل معامله انفعالی با نسیه است، در حالی که امروز شکاف بین قطر و عربستان، ابتکار عمل را به‌دست ما می‌دهد نه انفعال را!

۱۰- استراتژی آمریکا در برجام این بوده که همزمان با وقوع زلزله ناشی از برجام در ائتلاف بین‌المللی، ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران را برپا و تحکیم کند و حلقه محاصره را تنگ‌تر و منطقه‌ای کند که استراتژ آن را اولیاً همزمان با مذاکرات برجام در اجلاس با شیوخ در آمریکا زد و اکنون ترامپ با اجلاس ریاض در پی تکمیل آن است و این پروسه ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران محصول برجام است. آیا برجامیزه کردن دیپلماسی منطقه‌ای مان‌همراهی با این استراتژی برجامی آمریکا در منطقه است؟ در حال برجام سمبل و محصول همکاری ایران و آمریکاست.

✽ آخرین سفیر ایران در شوری

www.vatanemrooz.ir

## شهردار اراک:

# ناوگان اتوبوسرانی شهر اراک نوسازی می‌شود

و ساختار سازمانی تعریف شده تعداد جذب نیرو و تخصص های مورد نیاز شهرداری نیز مشخص است و بر اساس قانون عمل می‌شود شهردار اراک با اشاره به فضای شهر اراک گفت: به منظور تبلیغات انتخاباتی فضاها و منزهاها مورد نیاز در شهر نصب شد و اطلاع رسانی های لازم به منظور کاهش کمترین آسیب به فضای شهری نیز به نمردهای انتخاباتی صورت گرفت. عباسی خاطر نشان کرد تلاش ما این بود با اجرای این طرح از تخریب جلوه بصری شهر جلوگیری کنیم و زمینه‌ای برای تبلیغات فرست در فضاها مشخص شده به منظور جلوگیری از تخریب سیمانظر شهری ایجاد کنیم وی گفت: قراردادی با یکی از شرکت‌های خودروساز عقد شده که به واسطه این قرارداد ناوگان حمل و نقل عمومی و اتوبوسرانی شهر اراک به‌زودی تغییر خواهد کرد و به روز میشود و به‌زودی چندین دستگاه اتوبوس شیک و پیشرفته وارد سازمان اتوبوس‌رانی خواهد شد. لازم به یادآوری است که نمایشگاه دستاوردهای شهرداری اراک در قالب تصویر با حضور مهندس محمدابراهیم عباسی شهردار کلاتشهر اراک-اعضای شورای دوره چهارم، مدیران عامل سازمان‌ها و مناطق شهرداری و جمع کثیری از اصحاب رسانه افتتاح شد. در این نمایشگاه عملکرد شهرداری در حوزه‌های مختلف از قبیل عمران و توسعه شهری، توسعه و احداث فضای سبز، زیباسازی و مسلمان شهری، فرهنگ و ورزشی، خدمات شهری طی مدت ۴ سال، ارائه گردیده است و شهروندان می‌توانند به مدت ۱۰ روز صبح‌ها از ساعت ۱۰ تا ۱۳ صبح و عصرها از ساعت ۱۶ الی ۲۰ در محل پروژه آفتاب واقع در میدان شهیدا از این نمایشگاه بازدید نمایند.

شهردار اراک از نوسازی و به‌روزرسانی ناوگان اتوبوسرانی شهر اراک خبر داد. محمدابراهیم عباسی در نشست خبری با اشاره به فعالیت شهرداری در طول حضور شورای چهارم اظهار داشت شهرداری اراک در آغاز کار شورای شهر چهارم با بدهی روبه‌رو بود اما امروز با سرمایه‌ای مناسب به شورای پنجم تحویل داده می‌شود که یکی از بزرگترین سرمایه‌های شهرداری اراک محتسب آفتاب در مساحتی به وسعت ۲۵ هزار مترمربع است که در قالب مجتمع تجاری و پارکینگ در مرکز شهر اراک قرار دارد و ملکیت کامل آن با شهرداری است که ارزش مالی بالایی دارد. وی افزود: اعضای متخصصی در شورای شهر چهارم اراک حضور داشت و همه تخصص‌های مورد نیاز یک شهر در شورای چهارم تجتمع و شهرهای نیز از این ظرفیت به خوبی بهره‌مند شد. عباسی تصریح کرد بنابراین باید بگویم خوشبختانه شهرداری در طول سال‌های گذشته عملکرد قابل قبولی داشته است زیرا شهرداری اراک نه‌تنها به‌هنگار نیست، بلکه سرمایه‌های بسیار خوبی هم در اختیار دارد که تحویل دوره بعد می‌دهد. شهردار اراک با اشاره به تغییرات گسترده در سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری اراک گفت: شهرداری اراک امور خود را براساس برنامه‌ریزی و تعبیرات منطقی پیش می‌برد اما یکی از مؤثرترین اقدامات صورت گرفته تسلسله‌مدار شدن سازمان‌های تابعه شهرداری اراک است، چرا که در چهار سال اخیر برخی از سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری اراک فاقد چارت سازمانی بودند. وی افزود: به واسطه تلاش‌ها و بررسی‌های صورت گرفته چارت تعصبلی و ساختار سازمانی برای سازمان‌ها تعریف شد.

# چهارم

اولین خیریه ساپیری  
مساله محور در ایران

# ۷۲۰۶۵  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

www.Hemmat10.com

## آگهی مزایده عمومی

شهرداری ورامین در نظر دارد به استناد مجوزهای شماره ۸۲۴۶/۴۲۳ مورخه ۹۶/۳/۳ و ۹۶/۲/۱۶۴ مورخه ۸۲۴۶/۲۹۰ و ۹۵/۱۰/۸ مورخه ۹۶/۲/۱۶ شورای اسلامی شهر ورامین، به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	موضوع مزایده	منطقه	متراژ
۱	اجاره کافی شاپ وسط آبنمای پارک ۱۵ خرداد	منطقه یک	۳۰ متر مربع
۲	اجاره فضای بازی کودکان در پارک شقایق	منطقه یک	۳۰۰ متر مربع
۳	فروش ضایعات، لوازم ماشین آلات و خودروهای اسقاطی	---	---

داوطلبان می‌توانند ظرف مدت ۱۵ روز کاری از انتشار آگهی نوبت دوم در روزنامه در ساعات اداری به واحد امور قراردادهای شهرداری و یا به سایت اینترنتی [www.e-varamin.ir](http://www.e-varamin.ir) شهرداری ورامین مراجعه و اسناد مزایده را دریافت و پیشنهادات خود را به دبیرخانه شهرداری تسلیم و رسید دریافت نمایند. (تلفن تماس: ۷-۳۶۲۴۲۵۲۵ داخلی -۳۶۴-۳۶۶)

شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده یا برندگان مزایده خواهد بود.

سایر اطلاعات و جزئیات در فرم شرایط مزایده موجود می‌باشد.

## حیدریان - شهردار ورامین

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳/۳/۹۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳/۳/۹۶

## آگهی مزایده شهرداری دهدشت



**شهرداری دهدشت** در نظر دارد با همکاری شورای اسلامی شهر در راستای بند ۲ و ۱۴ و ۲۸ ماده ۷۱ قانون شوراهای اسلامی و همچنین بند ۱۸ ماده ۵۵ قانون شهرداریها جهت ساماندهی دستفروشان، اقشار آسیب پذیر و تحت پوشش نهادهای حمایتی و امانداری و جانبازان فاقد شغل و فرزندان شاهد و ایثارگران در خصوص ایجاد کار و اشتغال در مکان جنب بازار روز تعدادی غرفه با شرایط ذیل واگذار نماید.

۱- مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (بعنوان پیشنهاد پایه) تحت عنوان ورودیه به تاسیسات خدمات شهری با کد ۴۰۴۰ بودجه مصوب شهرداری توسط شورای اسلامی شهر به حساب شهرداری نزد بانک صادرات شعبه بعثت به شماره ۰۱۰۳۲۵۲۸۰۰۹

۲- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت حق ثبت نام در مزایده به حساب شهرداری نزد بانک (پست بانک) به شماره ۰۹۳۸۰۱۲۸۶۷۵ واریز نماید.

۳- امتیاز غرفه متعلق به برنده مزایده است اما براساس قوانین مقرر و مستاجر می‌باشند.

۴- دارنده امتیاز موظف است اجاره بهاء پایه غرفه را برابر تعرفه سالانه که توسط شورای اسلامی شهر تصویب می‌گردد به حساب درآمد عمومی شهرداری واریز نماید.

۵- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

۶- تاریخ انجام مزایده از تاریخ ۹۶/۳/۲۸ تا پایان وقت اداری روز ۹۶/۴/۳ می‌باشد که می‌بایست تقاضاها و پیشنهادات را به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند.

۷- اختصاص سهمیه‌ها براساس قوانین مربوطه می‌باشد.

جواد تختا - شهردار دهدشت